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Sammendrag 

Siden forrige rapportering til styret har helseforetaket vært igjennom en tredje bølge 

av innleggelser, men det er nå igjen en reduksjon i antall smittede i regionen. Antall 

innleggelser og antall innlagte på intensiv har holdt seg relativt høyt siste uke. Antall 

innlagte på intensiv forventes å fortsatt være høyt noen uker fremover. 

 

Foretaket har som følge av COVID-19 innlagte pasienter, og behov for beredskap, 

måtte redusere planlagt kirurgisk aktivitet med 25 % for å håndtere pasienter med 

COVID-19 og øvrige kritiske funksjoner inkludert øyeblikkelig hjelp, nasjonale og 

regionale funksjoner som transplantasjoner og traume mottak, kreft, fødende, barn og 

aktivitet innen psykisk helse og avhengighet. 

 

Foretaket forventer færre innleggelser i tiden som kommer, men det er fortsatt behov 

for å opprettholde smittevernrutiner og en full normalisering av driften vil ta tid. 

Dette avhenger i stor grad av ytre faktorer som smittetrykket i Oslo og omegn, 

eventuelt nye virusvarianter og andel vaksinerte. Foretaket følger nasjonale 

myndigheters gradvise lettelse av smitteverntiltakene, men ser at det på nåværende 

tidspunkt at det ikke er tilrådelig å lette på tiltakene internt i sykehuset. 

 

Innleggelser med COVID-19 

Oslo er fortsatt den regionen med klart flest meldte tilfeller per 100 000 innbyggere 

(441 i uke 13 og 14 samlet).  Reduksjon i antall smittede vil etterhvert gitt færre 

sykehusinnleggelser. I perioden uke 14 til uke 15 falt totalt antall innlagte pasienter 

med COVID-19 fra 76 innlagte pasienter per døgn til drøyt 50 innlagte pasienter. 

Den største reduksjonen i antall innleggelser var på sengepostene (33 %), mens antall 

intensivkrevende pasienter har falt med 21 %. 

 

 

 
Figur 1: Innlagte pasienter med COVID-19 på intensiv og totalt for Oslo universitetssykehus. Kilde: 

Klinisk datavarehus 15 april 2021. 
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Omlegging av driften 

Oslo universitetssykehus avlaster sykehusene i regionen med intensivkrevende 

pasienter. Vi har på oppdrag fra Helse Sør-Øst RHF i oppdrag å koordinere 

intensivbelastningen i foretaksgruppen og Oslo-regionen og har daglige møter hvor 

avlastning og overflytninger avklares. Transport av intensivpasienter trenger særskilt 

tilrettelagt transport og vi har måttet øke bemanning for å ivareta dette. Oslo 

universitetssykehus ivaretar ambulansetransport også for Akershus 

universitetssykehus, Diakonhjemmet sykehus og Lovisenberg sykehus som ikke har 

egen prehospital tjeneste. Oslo universitetssykehus har også på oppdrag fra Helse 

Sør-Øst RHF ansvar for koordinerende AMK, som betyr at de øvrige foretaks 

ambulanser kan benyttes til det økte COVID-transport behovet for best mulig 

utnyttelse av ressursene samlet for foretaksgruppen. 

 

For å håndtere det forventede nivået med intensivpasienter, kontinuerer foretaket 

beslutningen om å redusere planlagt kirurgisk aktivitet med 25 %.  Ansatte som 

vanligvis arbeider på operasjon og postoperative avdelinger har i denne perioden 

støttet COVID-kohortenes behov for bemanning.  I tillegg har 16 sykepleiere som 

har tatt COVID-kurs blitt omplassert fra andre klinikker til COVID sengepost og 

intermediær avsnitt. Samarbeide med fagorganisasjonene i foretaket har i hele 

COVID-19 pandemien vært svært godt, og vi opplever at ansatte tar stort ansvar i å 

bistå i en krevende tid. Beslutningen tas opp til vurdering ukentlig og tilpasses nivået 

med COVID-19 innleggelser. 

 

I perioden fra forrige rapportering også Oslo universitetssykehus fått bistand fra St. 

Olavs Hospital HF og Helse Møre og Romsdal HF med 33 intensivsykepleiere og 

syv sykepleiere med NIV kompetanse. 

 

Behandling av kreftpasienter, barn, fødende og psykiatri og avhengighet skjermes for 

tiltak og fortsetter så langt det er mulig aktivitet som normalt. Som følge av de 

omfattende tiltakene er foretaket fortsatt i GUL beredskap. 

 

Ansatte i karantene eller syke 

Det er et fallende antall ansatte som blir smittet med COVID-19. De fleste tilfellene 

spores tilbake til smitte mellom kollegaer og i privat husstand. I forkant av påske 

hadde vi flere utbrudd i sykehuset, som medførte flere ansatte i karantene. Alle disse 

utbruddene har blitt slått ned uten at de har spredd seg til større deler av sykehuset. 

 

 
Figur 2: Utviklingen av antall ansatte i karantene og smittet siste to måneder. Kilde: Internett til OUS, 

hentet 15 april 2020 
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Vaksinasjon av ansatte 

Sykehuset har til nå vaksinert i underkant av 16 000 ansatte, de fleste med første 

vaksinedose. 

 

 
Figur 3: Antall ansatte inkludert Sykehus apoteket som har fått første og andre vaksinasjonsdose. Sist 

oppdatert 15. april 2021. Kilde: Stab medisin helsefag og beredskap. 

 

Sykehuset har også et ansvar for å vaksinere avtalespesialister og enkelte pasienter. 

Per uke 14 er 112 avtalespesialister vaksinert med dose 1, 255 pasienter er vaksinert 

med dose 1 av disse 255 er også 30 vaksinert med dose 2. 

Testing for SARS-CoV-2 

Det har vært en nedgang i analyserte prøver etter en topp uken før påske. Det er den 

engelske virusvarianten som dominerer i Oslo (94%). 

  

 

 
Figur 4: Testaktivitet og andel positive prøver siste 2 mnd. Kilde: Internett til OUS, hentet 15 april 

2020 


